
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 공연.문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 21,491,208 20,093,404 1,397,804

국 852,108 842,650 9,458

광 3,600,000 3,600,000 0

기 2,108,906 2,100,610 8,296

분 53,000 53,000 0

도 764,120 504,115 260,005

군 14,113,074 12,993,029 1,120,045

문화예술진흥 3,171,771 3,101,474 70,297

국 16,425 16,425 0

광 1,600,000 1,600,000 0

분 53,000 53,000 0

도 23,000 8,000 15,000

군 1,479,346 1,424,049 55,297

공연.문화예술단체육성 554,114 322,604 231,510

국 16,425 16,425 0

분 33,000 33,000 0

도 8,000 8,000 0

군 496,689 265,179 231,510

문화.예술단체지원 237,399 220,600 16,799

분 33,000 33,000 0

군 204,399 187,600 16,799

201 일반운영비 31,000 35,000 △4,000

01 사무관리비 31,000 35,000 △4,000

ㅇ 예산효율화 절감 조정(11%) △4,000 0 △4,000-4,000,000원

202 여비 6,399 6,600 △201

01 국내여비 6,399 6,600 △201

ㅇ 예산효율화 절감 조정(3%) △201 0 △201-201,000원

307 민간이전 193,000 172,000 21,000

분 33,000 33,000 0

군 160,000 139,000 21,000

02 민간경상보조 115,000 102,000 13,000

ㅇ 국악연수사업 16,000 14,000 2,000

ㅇ 문화학교 운영

9,000 6,000 3,000

ㅇ 장성예술지 발간 5,000 3,000 2,000

ㅇ 장성예총 운영비 19,000 13,000 6,000

경정 4,000,000원 * 4개 교실

경정 3,000,000원 * 3개 교실

경정 12,500원 * 400권

경정 1,583,300원 * 12월

04 민간행사보조 78,000 70,000 8,000

ㅇ 장성문학축제 8,000 5,000 3,000

ㅇ 상설열린음악회 운영

10,000 5,000 5,000

경정 8,000,000원 * 1회

경정 2,500,000원 * 4회

문화관광업무추진 16,835 17,124 △289

201 일반운영비 4,835 5,124 △289

01 사무관리비 4,835 5,124 △289

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △289 0 △289-289,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 공연.문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유림회관 관리 및 운영 21,800 6,800 15,000

307 민간이전 20,000 5,000 15,000

02 민간경상보조 15,000 5,000 10,000

ㅇ 전통문화교실 운영(유도회)

11,000 5,000 6,000

ㅇ 전통문화교실 유복 구입 4,000 0 4,000

경정 2,750,000원 * 4월

80,000원 * 50개

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

ㅇ 유도회원 선진지 견학 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회

청림예술인마을 정비사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

ㅇ 청림예술인마을 정비사업

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1개소

공공도서관 도서구입 지원 50,000 20,000 30,000

분 20,000 20,000 0

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

학교마을 도서관 조성사업 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

01 시설비 6,000 0 6,000

ㅇ 내부시설 개선 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1개소

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

405 자산취득비 24,000 0 24,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

ㅇ 컴퓨터구입 3,000 0 3,0001,500,000원 * 2대

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

02 도서구입비 21,000 0 21,000

ㅇ 도서구입비 21,000 0 21,00010,500원 * 2,000권

도 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

북부 공공도서관 건립 2,340,000 2,500,000 △160,000

광 1,600,000 1,600,000 0

군 740,000 900,000 △160,000

북부 공공도서관 건립 2,340,000 2,500,000 △160,000

광 1,600,000 1,600,000 0

군 740,000 900,000 △160,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 북부 공공도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,340,000 2,500,000 △160,000

광 1,600,000 1,600,000 0

군 740,000 900,000 △160,000

01 시설비 2,309,000 2,469,000 △160,000

ㅇ 북부 공공도서관 건립 토지매입비

340,000 500,000 △160,000경정 340,000,000원

삼계 공공도서관 건립 227,657 258,870 △31,213

삼계 공공도서관 운영 227,657 258,870 △31,213

201 일반운영비 26,511 27,500 △989

01 사무관리비 16,511 17,500 △989

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △989 0 △989-989,000원

207 연구개발비 9,435 10,000 △565

02 전산개발비 9,435 10,000 △565

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △565 0 △565-565,000원

405 자산취득비 191,711 221,370 △29,659

01 자산및물품취득비 191,711 221,370 △29,659

ㅇ 예산효율화 절감 조정(13%) △29,659 0 △29,659-29,659,000원

문화유산 보존 및 전승 2,371,852 2,103,420 268,432

국 796,600 796,600 0

도 598,575 465,820 132,755

군 976,677 841,000 135,677

문화재 보존 관리 운영 450,342 445,420 4,922

도 5,400 5,400 0

군 444,942 440,020 4,922

문화재주변정비 439,542 434,620 4,922

201 일반운영비 25,142 20,220 4,922

01 사무관리비 15,542 10,620 4,922

< 일반수용비> 0 0 0

ㅇ 장성남문창의 김경수 역사기행 원고료

5,500 0 5,500

ㅇ 예산효율화 절감 조정(5%) △578 0 △578

220,000원 * 25회

-578,000원

지정 문화재 보존 1,921,510 1,658,000 263,510

국 796,600 796,600 0

도 593,175 460,420 132,755

군 531,735 400,980 130,755

백양사소요대사부도 주변정비사업 450,000 450,000 0

국 315,000 315,000 0

도 40,500 40,500 0

군 94,500 94,500 0

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

국 8,400 0 8,400

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 12,000 0 12,000

ㅇ 백양사 설법전 주변 석축 및 배수로 정비(40

2-01에서 목변경) 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1개소

국 8,400 0 8,400

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

402 민간자본이전 438,000 450,000 △12,000

국 306,600 315,000 △8,400

도 39,420 40,500 △1,080

군 91,980 94,500 △2,520

01 민간자본보조 438,000 450,000 △12,000

ㅇ 백양사 설법전 주변 석축 및 배수로 정비(40

1-02로 목변경) 438,000 450,000 △12,000경정 438,000,000원 * 1개소

국 306,600 315,000 △8,400

도 39,420 40,500 △1,080

군 91,980 94,500 △2,520

백양사 사천왕문 보수사업 230,000 0 230,000

도 161,000 0 161,000

군 69,000 0 69,000

402 민간자본이전 230,000 0 230,000

도 161,000 0 161,000

군 69,000 0 69,000

01 민간자본보조 230,000 0 230,000

ㅇ 백양사 목양원 보수 230,000 0 230,000230,000,000원 * 1개소

도 161,000 0 161,000

군 69,000 0 69,000

비지정 문화유산 보수정비 60,000 30,000 30,000

도 0 30,000 △30,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 30,000 30,000

도 0 30,000 △30,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

ㅇ 송계사 사당 지붕 보수

30,000 30,000 0경정 30,000,000원 * 1개소

도 0 30,000 △30,000

군 30,000 0 30,000

ㅇ 박수량 생가터 화장실 개축

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1개소

백양사 백학봉 주변정비 300,000 300,000 0

국 210,000 210,000 0

도 27,000 27,000 0

군 63,000 63,000 0

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

국 6,300 0 6,300

도 810 0 810

군 1,890 0 1,890
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 9,000 0 9,000

ㅇ 백양사 영천굴 정비(402-01에서 목변경)

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1개소

국 6,300 0 6,300

도 810 0 810

군 1,890 0 1,890

402 민간자본이전 291,000 300,000 △9,000

국 203,700 210,000 △6,300

도 26,190 27,000 △810

군 61,110 63,000 △1,890

01 민간자본보조 291,000 300,000 △9,000

ㅇ 백양사 영천굴 정비(401-02로 목변경)

291,000 300,000 △9,000경정 291,000,000원 * 1개소

국 203,700 210,000 △6,300

도 26,190 27,000 △810

군 61,110 63,000 △1,890

장성 이진환가옥 사랑채 주변정비 3,510 0 3,510

도 1,755 0 1,755

군 1,755 0 1,755

401 시설비및부대비 3,510 0 3,510

도 1,755 0 1,755

군 1,755 0 1,755

01 시설비 3,510 0 3,510

ㅇ 이진환가옥 사랑채 초가이엉잇기

3,510 0 3,5103,510,000원 * 1개소

도 1,755 0 1,755

군 1,755 0 1,755

관광상품 운영 및 관광홍보 1,110,990 1,070,647 40,343

국 5,083 1,625 3,458

기 14,770 14,770 0

도 3,810 2,775 1,035

군 1,087,327 1,051,477 35,850

관광홍보 940,842 914,842 26,000

관광장성홍보 452,342 424,842 27,500

201 일반운영비 98,322 120,822 △22,500

01 사무관리비 74,322 100,822 △26,500

ㅇ 예산효율화 절감 조정(26%) △26,500 0 △26,500-26,500,000원

03 행사운영비 24,000 20,000 4,000

ㅇ 순천만국제정원박람회 장성군 지자체의 날

운영 6,000 0 6,000

ㅇ 예산효율화 절감 조정(10%) △2,000 0 △2,000

6,000,000원 * 1회

-2,000,000원

306 출연금 0 150,000 △150,000

01 출연금 0 150,000 △150,000

ㅇ 전라남도 관광진흥기금 출연(308-05로 목변

경) 0 150,000 △150,000경정 0원
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부서: 문화관광과

정책: 관광상품 운영 및 관광홍보

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

05 자치단체간부담금 150,000 0 150,000

ㅇ 전라남도 관광진흥기금 출연(306-01에서 목

변경) 150,000 0 150,000150,000,000원

402 민간자본이전 200,000 150,000 50,000

02 민간대행사업비 200,000 150,000 50,000

ㅇ 관광자원 홍보 200,000 150,000 50,000경정 20,000,000원 * 10월

축제운영 488,500 490,000 △1,500

207 연구개발비 13,500 15,000 △1,500

01 연구용역비 13,500 15,000 △1,500

ㅇ 예산효율화 절감 조정(10%) △1,500 0 △1,500-1,500,000원

관광상품 개발운영 158,648 143,305 15,343

국 5,083 1,625 3,458

기 14,770 14,770 0

도 3,810 2,775 1,035

군 134,985 124,135 10,850

관광시책추진 80,450 86,500 △6,050

국 1,625 1,625 0

도 875 875 0

군 77,950 84,000 △6,050

201 일반운영비 25,950 32,000 △6,050

01 사무관리비 25,950 32,000 △6,050

ㅇ 예산효율화 절감 조정(19%) △6,050 0 △6,050-6,050,000원

문화관광해설사 운영 57,093 35,700 21,393

국 3,458 0 3,458

도 1,035 0 1,035

군 52,600 35,700 16,900

201 일반운영비 3,000 1,500 1,500

01 사무관리비 3,000 1,500 1,500

ㅇ 문화관광해설사(가) 핸드마이크 구입

3,000 1,500 1,500경정 300,000원 * 10대

301 일반보상금 54,093 34,200 19,893

국 3,458 0 3,458

도 1,035 0 1,035

군 49,600 34,200 15,400

10 행사실비보상금 24,400 9,000 15,400

ㅇ 문화관광해설가 활동비 19,000 9,000 10,000

ㅇ 문화관광해설사 등 피복 구입

5,400 0 5,400

경정 19,000,000원

300,000원 * 18명

12 기타보상금 29,693 25,200 4,493

ㅇ 문화관광해설사 활동비 8,986 22,500 △13,514경정 8,986,000원

국 3,458 0 3,458

도 1,035 0 1,035
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부서: 문화관광과

정책: 관광상품 운영 및 관광홍보

단위: 관광상품 개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,493 22,500 △18,007

ㅇ 문화관광해설사 활동비(군비추가)

18,007 0 18,00718,007,000원

문화콘텐츠산업 육성 11,500 12,500 △1,000

홍길동 테마역 운영 11,500 12,500 △1,000

201 일반운영비 11,500 12,500 △1,000

01 사무관리비 2,400 3,400 △1,000

ㅇ 예산효율화 절감 조정(29%) △1,000 0 △1,000-1,000,000원

문화·관광자원 및 관광지 개발 6,517,335 5,937,061 580,274

국 6,000 0 6,000

광 2,000,000 2,000,000 0

군 4,511,335 3,937,061 574,274

관광안내표지판관리 52,000 40,000 12,000

국 6,000 0 6,000

군 46,000 40,000 6,000

관광안내표지판 설치 52,000 40,000 12,000

국 6,000 0 6,000

군 46,000 40,000 6,000

401 시설비및부대비 52,000 40,000 12,000

국 6,000 0 6,000

군 46,000 40,000 6,000

01 시설비 52,000 40,000 12,000

ㅇ 관광안내표지판 정비 12,000 0 12,0003,000,000원 * 4개소

국 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

장성호 관광지 조성 697,396 618,495 78,901

광 300,000 300,000 0

군 397,396 318,495 78,901

장성호관광지운영 197,396 118,495 78,901

201 일반운영비 37,492 38,591 △1,099

01 사무관리비 13,343 14,442 △1,099

ㅇ 예산효율화 절감 조정(8%) △1,099 0 △1,099-1,099,000원

401 시설비및부대비 130,000 50,000 80,000

01 시설비 130,000 50,000 80,000

ㅇ 장성호 관광지 내 다목적 CCTV설치공사

60,000 0 60,000

ㅇ 장성호 관광지내 오수처리시설 보수공사

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 3대

20,000,000원 * 1건

상무평화공원조성 405,673 0 405,673

상무평화공원 조성 개발 405,673 0 405,673

401 시설비및부대비 405,673 0 405,673

01 시설비 405,673 0 405,673

- 123 -



부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 상무평화공원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 상무평화공원조성 제2종지구단위계획수립용

역 149,250 0 149,250

ㅇ 상무평화공원조성 환경영향평가용역

172,993 0 172,993

ㅇ 상무평화공원조성 교통개선대책수립용역

64,900 0 64,900

ㅇ 상무평화공원조성 문화재지표조사용역

18,530 0 18,530

149,250,000원 * 1건

172,993,000원 * 1건

64,900,000원 * 1건

18,530,000원 * 1건

관광자원 개발 2,443,700 2,360,000 83,700

광 1,400,000 1,400,000 0

군 1,043,700 960,000 83,700

친환경생활공간조성사업 110,700 27,000 83,700

201 일반운영비 8,700 5,000 3,700

02 공공운영비 5,700 2,000 3,700

< 공공요금및제세 > 0 0 0

ㅇ 방문객지원시설 전기요금

5,700 2,000 3,700경정 475,000원 * 12월

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

ㅇ 방문객지원시설 정비(담장설치 및 구건물 철

거) 70,000 20,000 50,000경정 70,000,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

ㅇ 방문객지원시설 내부집기 구입

30,000 0 30,0003,750,000원 * 8실

평생학습체계 구축 2,928,565 2,844,974 83,591

도 25,000 25,000 0

군 2,903,565 2,819,974 83,591

교육기관 지원사업 2,320,200 2,230,200 90,000

도 25,000 25,000 0

군 2,295,200 2,205,200 90,000

교육환경개선사업 1,453,200 1,363,200 90,000

308 자치단체등이전 1,453,200 1,363,200 90,000

06 교육기관에대한보조금 1,453,200 1,363,200 90,000

ㅇ 기숙형학교 및 명문고 육성 지원(장성고, 문

향고) 170,000 100,000 70,000

ㅇ 학생위드오케스트라 운영(장성실고)

30,000 20,000 10,000

ㅇ 취업능력강화사업 운영(장성실고)

20,000 10,000 10,000

경정 170,000,000원

경정 30,000,000원 * 1개교

경정 20,000,000원 * 1개교

평생학습 추진 608,365 614,774 △6,409

21세기 장성아카데미 181,071 186,880 △5,809

201 일반운영비 46,671 52,480 △5,809
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부서: 문화관광과

정책: 평생학습체계 구축

단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 40,671 46,480 △5,809

ㅇ 예산효율화 절감 조정(12%) △5,809 0 △5,809-5,809,000원

청렴문화 체험교육 394,430 395,030 △600

201 일반운영비 91,430 92,030 △600

01 사무관리비 84,750 85,350 △600

ㅇ 예산효율화 절감 조정(1%) △600 0 △600-600,000원

생활체육 및 전문체육 육성 4,636,408 4,453,711 182,697

기 2,094,136 2,085,840 8,296

도 113,735 2,520 111,215

군 2,428,537 2,365,351 63,186

생활체육교실및지도자 배치운영 176,116 160,480 15,636

기 94,136 85,840 8,296

도 2,735 2,520 215

군 79,245 72,120 7,125

생활체육지도자 배치사업 97,152 88,320 8,832

기 48,576 44,160 4,416

군 48,576 44,160 4,416

307 민간이전 97,152 88,320 8,832

기 48,576 44,160 4,416

군 48,576 44,160 4,416

02 민간경상보조 97,152 88,320 8,832

ㅇ 생활체육지도자 배치

97,152 88,320 8,832경정 24,288,000원 * 4명

기 48,576 44,160 4,416

군 48,576 44,160 4,416

노인전담생활체육지도자배치 48,576 44,160 4,416

기 24,288 22,080 2,208

군 24,288 22,080 2,208

307 민간이전 48,576 44,160 4,416

기 24,288 22,080 2,208

군 24,288 22,080 2,208

02 민간경상보조 48,576 44,160 4,416

ㅇ 노인전담생활체육지도자 배치

48,576 44,160 4,416경정 24,288,000원 * 2명

기 24,288 22,080 2,208

군 24,288 22,080 2,208

체육바우처 시범사업 30,388 28,000 2,388

기 21,272 19,600 1,672

도 2,735 2,520 215

군 6,381 5,880 501

307 민간이전 30,388 28,000 2,388

기 21,272 19,600 1,672

도 2,735 2,520 215

군 6,381 5,880 501

02 민간경상보조 30,388 28,000 2,388
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 생활체육교실및지도자 배치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 체육바우처 사업

30,388 28,000 2,388경정 30,388,000원 * 1개소

기 21,272 19,600 1,672

도 2,735 2,520 215

군 6,381 5,880 501

체육단체지원및선수육성 712,546 673,111 39,435

도 11,000 0 11,000

군 701,546 673,111 28,435

생활체육회 지원 172,235 136,800 35,435

307 민간이전 172,235 136,800 35,435

04 민간행사보조 144,935 109,500 35,435

ㅇ 홍길동배 배드민턴 대회

6,000 3,000 3,000

ㅇ 테니스연합회장배 대회 3,000 0 3,000

ㅇ 제17회 장성군생활체육대회 개최

30,000 0 30,000

ㅇ 예산효율화 절감 조정(1%) △565 0 △565

경정 6,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

30,000,000원 * 1회

-565,000원

각종 체육행사지원 124,891 120,891 4,000

도 4,000 0 4,000

군 120,891 120,891 0

307 민간이전 114,000 110,000 4,000

도 4,000 0 4,000

군 110,000 110,000 0

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

ㅇ 동계전지훈련 유치 운영비(예산성립전)

4,000 0 4,0004,000,000원

도 4,000 0 4,000

전국 조정경기 대회 지원 102,000 102,000 0

도 7,000 0 7,000

군 95,000 102,000 △7,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 7,000 0 7,000

군 93,000 100,000 △7,000

04 민간행사보조 100,000 100,000 0

ㅇ 전국 조정경기 대회 개최

100,000 100,000 0경정 100,000,000원 * 1회

도 7,000 0 7,000

군 93,000 100,000 △7,000

주민체육시설관리운영 3,747,746 3,620,120 127,626

기 2,000,000 2,000,000 0

도 100,000 0 100,000

군 1,647,746 1,620,120 27,626

군민회관 관리운영 33,687 34,183 △496

201 일반운영비 28,523 29,019 △496

01 사무관리비 8,333 8,829 △496

- 126 -



부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △496 0 △496-496,000원

전천후 게이트볼장 운영 327,784 370,647 △42,863

201 일반운영비 21,697 22,060 △363

01 사무관리비 6,097 6,460 △363

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △363 0 △363-363,000원

301 일반보상금 5,000 2,500 2,500

10 행사실비보상금 5,000 2,500 2,500

ㅇ 어르신 게이트볼 심판복 구입

5,000 2,500 2,500경정 100,000원 * 50명

401 시설비및부대비 295,000 340,000 △45,000

01 시설비 295,000 340,000 △45,000

ㅇ 게이트볼장 신축(동화면)

240,000 300,000 △60,000

ㅇ 면 게이트볼장 보수(남면)

15,000 0 15,000

경정 240,000,000원 * 1개소

15,000,000원 * 1개소

군민체육시설 운영 및 개발 237,000 65,000 172,000

도 100,000 0 100,000

군 137,000 65,000 72,000

401 시설비및부대비 232,000 60,000 172,000

도 100,000 0 100,000

군 132,000 60,000 72,000

01 시설비 232,000 60,000 172,000

ㅇ 체육시설 현대화 및 동네체육시설 보수 등

72,000 60,000 12,000

ㅇ 그라운드 골프장 조성

60,000 0 60,000

ㅇ 지방체육시설 확충 사업 70,000 0 70,000

경정 3,000,000원 * 4종 * 6개소

60,000,000원 * 1개소

70,000,000원

도 70,000 0 70,000

ㅇ 소규모 생활체육시설 설치 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

조정경기장관리운영 30,389 31,404 △1,015

201 일반운영비 23,835 24,850 △1,015

03 행사운영비 16,985 18,000 △1,015

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △1,015 0 △1,015-1,015,000원

관광기반 확충 및 관리 631,459 509,643 121,816

국 28,000 28,000 0

군 603,459 481,643 121,816

홍길동테마파크 관리 · 운영 290,432 209,963 80,469

홍길동테마파크 운영 290,432 209,963 80,469

101 인건비 23,033 18,968 4,065

04 기간제근로자등보수 23,033 18,968 4,065

- 127 -



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 홍길동테마파크 관리 · 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 홍길동테마파크 국궁장 관리인부임

3,629 0 3,629

ㅇ 4대 보험료 436 0 436

40,320원 * 1명 * 90일

3,629,000원 * 12%

201 일반운영비 185,557 125,355 60,202

01 사무관리비 63,482 56,680 6,802

< 일반수용비 > 0 0 0

ㅇ 주차장, 국궁장, 오토캠핑장 홍보물 제작 등

3,000 0 3,000

ㅇ 오토캠핑장 감정평가 수수료

3,000 0 3,000

ㅇ 시설내 가로등 화분걸이 제작, 설치

4,000 0 4,000

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △3,198 0 △3,198

2,000원 * 1,500매

3,000,000원 * 1회

50,000원 * 80개

-3,198,000원

02 공공운영비 122,075 68,675 53,400

< 공공요금및제세 > 0 0 0

ㅇ 테마파크 내 각종시설 전기요금

36,000 0 36,000

< 시설장비유지비 > 0 0 0

ㅇ 분수대 물탱크 청소 1,000 0 1,000

ㅇ 분수대 수중펌프 보수 3,150 0 3,150

ㅇ 분수대 수중펌프 교체 8,000 0 8,000

ㅇ 지상(지하) 분수대 인발밸브 교체

1,500 0 1,500

ㅇ 분수대 터치스크린 패널 교체

1,500 0 1,500

ㅇ 분수대 인버터 교체 1,500 0 1,500

ㅇ 분수대 수위조절기 교체 750 0 750

750,000원 * 6개소 * 8월

1,000,000원 * 1회

350,000원 * 9대

8,000,000원 * 1대

500,000원 * 3대

1,500,000원 * 1set

1,500,000원 * 1set

250,000원 * 3개소

202 여비 6,642 7,040 △398

01 국내여비 6,642 7,040 △398

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △398 0 △398-398,000원

401 시설비및부대비 33,000 25,000 8,000

01 시설비 33,000 25,000 8,000

ㅇ 야영장 데크보수공사 5,000 0 5,000

ㅇ 공중화장실 보수공사 3,000 0 3,000

5,000,000원

500,000원 * 6개소

405 자산취득비 8,600 0 8,600

01 자산및물품취득비 8,600 0 8,600

ㅇ 국궁장 비품 구입 8,600 0 8,600

- 활(국궁) 5,000 0 5,000

- 화살 3,000 0 3,000

- 깍지 600 0 600

250,000원 * 20개

10,000원 * 300개

30,000원 * 20개

홍길동테마파크 관광서비스 개선 60,482 64,000 △3,518

홍길동테마파크 관광서비스 개선 60,482 64,000 △3,518
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 홍길동테마파크 관광서비스 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 15,096 16,000 △904

01 사무관리비 15,096 16,000 △904

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △904 0 △904-904,000원

207 연구개발비 23,800 25,000 △1,200

02 전산개발비 23,800 25,000 △1,200

ㅇ 예산효율화 절감 조정(5%) △1,200 0 △1,200-1,200,000원

405 자산취득비 1,586 3,000 △1,414

01 자산및물품취득비 1,586 3,000 △1,414

ㅇ 예산효율화 절감 조정(47%) △1,414 0 △1,414-1,414,000원

필암서원 유물전시관 운영 · 관리 86,279 88,220 △1,941

필암서원 유물전시관 운영 · 관리 86,279 88,220 △1,941

201 일반운영비 73,859 75,800 △1,941

01 사무관리비 28,259 30,200 △1,941

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △1,941 0 △1,941-1,941,000원

평림댐 테마공원관리 운영 139,266 92,460 46,806

평림댐 테마공원 관리 139,266 92,460 46,806

101 인건비 50,579 45,159 5,420

04 기간제근로자등보수 50,579 45,159 5,420

ㅇ 주차관리 인부임 4,839 0 4,839

ㅇ 4대 보험료 581 0 581

40,320원 * 2명 * 60일

4,839,000원 * 12%

201 일반운영비 37,998 16,812 21,186

01 사무관리비 27,684 6,498 21,186

< 일반수용비 > 0 0 0

ㅇ 홍보판 교체 및 정비 15,000 0 15,000

ㅇ 장미원 꽃이름 표시판 제작 설치

4,000 0 4,000

ㅇ 예산효율화 절감 조정(9%) △564 0 △564

< 임차료 > 0 0 0

ㅇ 유채식재지 장비임차료 2,750 0 2,750

5,000,000원 * 3개소

40,000원 * 100개

-564,000원

550,000원 * 5회

206 재료비 32,689 30,489 2,200

01 재료비 32,689 30,489 2,200

ㅇ 축구장 및 족구장 정비 재료구입 2,200 0 2,200

- 황토(15톤) 1,000 0 1,000

- 비료 1,200 0 1,200

200,000원 * 5대

24,000원 * 50포

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

ㅇ 쉼터 보수공사 15,000 0 15,000

ㅇ 본부석 인입선 전기공사 3,000 0 3,000

5,000,000원 * 3개소

3,000,000원 * 1식

행정운영경비(문화관광과) 71,248 72,474 △1,226
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 17,542 18,768 △1,226

기본경비 17,542 18,768 △1,226

201 일반운영비 13,342 14,568 △1,226

01 사무관리비 13,234 14,460 △1,226

ㅇ 예산효율화 절감 조정(8%) △1,226 0 △1,226-1,226,000원

재무활동(문화관광과) 51,580 0 51,580

보전지출 51,580 0 51,580

보전지출 51,580 0 51,580

802 반환금기타 51,580 0 51,580

01 국고보조금반환금 30,777 0 30,777

ㅇ 2011 문화재 재난방재시스템 구축

28,014 0 28,014

ㅇ 문화재 재난방재시스템 구축 1,400 0 1,400

ㅇ 문화재 특별관리사업 202 0 202

ㅇ 2011 스포츠강좌 이용권(바우처) 사업

111 0 111

ㅇ 어르신(노인전담)생활체육지도자 사업

1,050 0 1,050

28,013,730원

1,400,000원

201,950원

110,650원

1,049,340원

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,803 0 20,803

ㅇ 2011 도지정문화재 보수 20,770 0 20,770

ㅇ 문화재 특별관리사업 33 0 33

20,769,160원

32,040원
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